
 
 

UCHWAŁA NR XIII/2/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9  lit. c, d, i, pkt 10, art. 58 i art. 61 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217 ust. 2, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. Ustalić dochody budżetu miasta na 2023 r. w łącznej kwocie 143.152.291,00 zł, w tym: 

1. dochody bieżące (Tabela nr 1) w wysokości 110.010.336,00 zł, 

2. dochody majątkowe (Tabela nr 1) w wysokości 33.141.955,00 zł. 

§ 2. Ustalić wydatki budżetu miasta na 2023 r. w łącznej kwocie 160.836.598,39 zł w tym: 

1. wydatki bieżące (Tabela nr 2) w wysokości 109.814.151,05 zł z czego: 

a) wydatki jednostek budżetowych 93.436.094,05 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52.602.940,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.833.154,05 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 8.036.961,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.950.594,00 zł, 

d) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 900.000,00 zł. 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki  samorządu terytorialnego 490.502,00 zł, 

2. wydatki majątkowe (Tabela Nr 3) w wysokości 51.022.447,34 zł, z czego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.522.447,34 zł w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 8.355.250,49 zł. 

§ 3. Z pośród planu dochodów i wydatków (Tabela nr 1, Tabela nr 2 oraz Tabela nr 3) budżetu wyodrębnia 
się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8766



a) dotacje i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie z Tabelą nr 4  w kwocie 5.694.362,00 zł, 

b) dotacje i wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej zgodnie 
z Tabelą nr 5  w kwocie 10.000,00 zł, 

§ 4. Ustalić deficyt budżetu miasta w kwocie (-) 17.684.307,39 zł który zostanie pokryty pochodzącymi 
z emisji papierów wartościowych (obligacje) w wysokości 7.000.00,00 zł, pożyczką w kwocie 450.000,00 zł, 
wolnymi środkami w kwocie 9.120.993,36 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.052.814,03 zł, przychodami jst z wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 60.500,00 zł.  

§ 5. Ustalić przychody budżetu miasta w łącznej kwocie 22.269.872,39 zł oraz rozchody budżetu miasta 
w łącznej kwocie 4.585.565,00 zł zgodnie z Tabelą nr 6. 

§ 6. Ustalić limit zobowiązań z tytułu: 

1. zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych (obligacji), w wysokości 
9.450.000,00 zł 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 7.450.000,00 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu w 2023 roku w wysokości 2.000.000,00 zł, 

2. limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1, pkt 2, innych niż 
określone w pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 7. Ustalić maksymalny limit poręczeń i gwarancji udzielanych w 2023 r. w wysokości 500.000,00 zł. 

§ 8. W budżecie miasta tworzy się rezerwy: 

1. ogólną (rezerwa BM) w wysokości 250.000,00 zł, 

2. celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 284.500,00 zł. 

§ 9. Ustalić dochody w wysokości 722.956,00 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w wysokości 974.421,00 zł, 
zgodnie z Tabelą nr 1, Tabelą nr 2 oraz Tabelą nr 9.   

§ 10. Ustalić dochody w wysokości 66.000,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie 
z Tabelą nr 1  oraz na realizacje zadań związanych z ochrona środowiska wydatki bieżące w łącznej wysokości 
66.000,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 1, Tabela nr 2 oraz Tabelą nr 10. 

§ 11. Ustalić dochody budżetu na 2023 r. od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 8.558.253,00 zł oraz wydatki bieżące w wysokości 8.558.253,00 zł,  zgodnie z Tabelą nr 1, 
Tabelą nr 2 oraz Tabelą nr 11 oraz wydatki majątkowe w wysokości 2.000.000,00 zł (Tabela nr 3). 

§ 12. Ustalić dochody budżetu na 2023 r. z  tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacji lub 
dworca przez przewoźników w kwocie 40.000,00 zł oraz w tej samej kwocie wydatki związane z realizacją 
zadań określonych w art. 18 ustawy o transporcie zbiorowym zgodnie z Tabelą nr 1 oraz Tabelą nr 3. 

§ 13. Ustalić dochody budżetu na 2023 rok z Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID w kwocie 
19.654.580,00 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 20.455.928,85 zł, zgodnie z Tabelą nr 1, Tabelą 
nr 3 oraz Tabelą nr 13. 

§ 14. Ustalić dotacje zgodnie z załącznikiem nr 1  dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 9.139.391,00 zł. 

§ 15. Upoważnić Burmistrza Miasta Bierunia do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8766



1. Zaciągania kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych określonych w pkt 1  § 6  do 
wysokości 9.450.000,00 zł. 

2. Zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1, pkt 2, innych 
niż określone w pkt 6 ustawy o finansach publicznych do wysokości 2.000.000,00 zł. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na stronie internetowej BIP.  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8766



Tabela Nr 1 

w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

600 Transport i łączność 15 197 226,00 64 000,00 0,00 15 133 226,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

(Solecka Sadowa -RFRD 6330)

2 474 846,00 0,00 0,00 2 474 846,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (Słowackiego Latochy 

6.032.500 + Rozbudowa i budowa Domy 

Polne 6.625.880)

12 658 380,00 0,00 0,00 12 658 380,00 0,00

Wpływy z różnych opłat   24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka  mieszkaniowa  15 599 253,00 5 154 515,00 0,00 10 444 738,00 9 024 738,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

3 484 297,00 3 484 297,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności 218,00 218,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Środki  na  dofinansowanie  własnych  

inwestycji  gmin,  powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł(KSSE)

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności
45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

DOCHODY GMINY NA 2023 ROK 

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej (PGG) 
35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów
115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

(Zamieszkajmy razem)

1 024 456,00 0,00 0,00 1 024 456,00 1 024 456,00

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego (CP-II- 

934.218, Moder. energet. bud. 

użyteczności publicznej 7.066.064) 

8 000 282,00 0,00 0,00 8 000 282,00 8 000 282,00

710 Działalność usługowa 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

 750 Administracja  publiczna 1 179 353,00 1 179 353,00 100 000,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie /związkom gmin/ 

ustawami

129 333,00 129 333,00 0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacja zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

(Dostępny Bieruń)

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
3 720,00 3 720,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie /związkom gmin/ 

ustawami

3 720,00 3 720,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie /związkom gmin/ 

ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00

 754
Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 

innych kar pieniężnych od osób fizycznych 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających  osobowości  prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

63 295 677,00 63 295 677,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 18 463 734,00 18 463 734,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych  - US 5 446 057,00 5 446 057,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości,                      

w tym :   
33 800 000,00 33 800 000,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 27 800 000,00 27 800 000,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, w tym :              260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego, w tym :                  28 700,00 28 700,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Wpływy z podatku od środków 

transportowych, w tym :                  
702 500,00 702 500,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 467 500,00 467 500,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 
235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej – US
27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn - 

US 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty skarbowej 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 542 956,00 542 956,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym
180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych - US , w tym :      
1 730 000,00 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od 

przedsiębiorstw górniczych węgla 

kamiennego
1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 730,00 1 730,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat,  w tym:
35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

-prawne 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

-fizyczne 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 
90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

 758 Różne rozliczenia 18 472 417,00 18 472 417,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 472 417,00 18 472 417,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 649 920,00 4 192 958,00 94 100,00 456 962,00 456 962,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze - Szkoły 

Podstawowe

29 100,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług - Przedszkola i Szkoły 168 500,00 168 500,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Wpływy z usług - odpłatność za wyżywienie 

w stołówkach szkolnych 518 400,00 518 400,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 130 412,00 130 412,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

1 686 450,00 1 686 450,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 656 372,00 656 372,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego( 

Wsparcie dla uczniów z Ukrainy)

64 800,00 64 800,00 64 800,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 
909 624,00 909 624,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

(Upcycling 29.300,-; Budowa miasteczka 

ruchu drogowego 456.962,-)

486 262,00 29 300,00 29 300,00 456 962,00 456 962,00

851 Ochrona zdrowia 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie /związkom gmin/ 

ustawami

348,00 348,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 919 234,00 919 234,00 95 571,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów  5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)
747 163,00 747 163,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego (Usługi 

społeczne Ukraina)

95 571,00 95 571,00 95 571,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE. 

POLITYKI SPOŁECZNEJ
850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 

(Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

mieszkańców) 
850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 600 661,00 5 600 661,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami

5 560 661,00 5 560 661,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
13 688 253,00 8 691 253,00 0,00 4 997 000,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 
8 558 253,00 8 558 253,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z rożnych opłat 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z inncyh źródeł 

(Śląskie.Przywracamy błękit)

57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8766



w tym 

z czego : z czego : 

dotacje                    

i środki                                           

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

dotacje                             

i środki o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

Dochody 

majątkowe 

     WyszczególnienieDział
Dochody bieżące 

Dochody ogółem 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (Kanalizacja sanitarna 

Ściernie)

4 997 000,00 0,00 0,00 4 997 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 535 929,00 1 425 900,00 0,00 2 110 029,00 110 829,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

353 000,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 1 072 800,00 1 072 800,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (Modernizacja 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej)

1 999 200,00 0,00 0,00 1 999 200,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

(Modernizacja obiektów rekreacyjnych)

110 829,00 0,00 0,00 110 829,00 110 829,00

OGÓŁEM DOCHODY GMINY 143 152 291,00 110 010 336,00 289 671,00 33 141 955,00 9 592 529,00

**W dziale 855, rozdziale 85502 § 2350 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zaplanowany przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach zwrot przez

dłużników świadczeń alimentacyjnych wynosi 250.000,00 zł. W rozdziale 85503  § 2350 Karta Dużej Rodziny - 150,00 zł.

Uwagi:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

*W dziale 750, rozdziale 75011 § 2350 Urzędy Wojewódzkie – zaplanowana przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach wpłata

pobieranych przez UM opłat za informacje adresowe wyniesie 325,00 zł.            

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8766



 Tabela Nr 2

                                

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 Rolnictwo i łowiectwo 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby Rolnicze 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 5 394 250,00 1 914 250,00 0,00 1 914 250,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy, w tym: 4 550 200,00 1 070 200,00 0,00 1 070 200,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Komunikacja miejska w granicach 

administracyjnych gminy
630 000,00 630 000,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 490 050,00 490 050,00 0,00 490 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Utrzymanie oznakowania pionowego i 

poziomego dróg. parkingów i placów
90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF Opłaty za pozostawienie urządzeń 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Remonty bieżące nawierzchni dróg, 

chodników i placów oraz urządzeń 

odwadniających

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 354 000,00 354 000,00 0,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Remonty bieżące nawierzchni dróg, 

chodników i placów oraz urządzeń 

odwadniających

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 473 400,00 5 473 400,00 0,00 5 473 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

PLANOWANE WYDATKI BIEŻĄCE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 364 900,00 1 364 900,00 0,00 1 364 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
4 108 500,00 4 108 500,00 0,00 4 108 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 778 200,00 778 200,00 0,00 778 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania przestrzennego, w 

tym:
424 000,00 424 000,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego
134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF 
Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
47 970,00 47 970,00 0,00 47 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze, w tym: 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porozumienia z AR 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 117 200,00 117 200,00 0,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

730 Nauka 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00

73016
Pomoc materialna dla studentów 

i doktorantów 
5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 15 174 567,00 14 464 806,00 11 107 033,00 3 357 773,00 118 761,00 507 000,00 0,00 0,00 84 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 129 333,00 129 333,00 128 978,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 129 333,00 129 333,00 128 978,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
518 200,00 54 200,00 0,00 54 200,00 0,00 464 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urząd gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
11 254 706,00 11 204 486,00 9 819 532,00 1 384 954,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 12 220,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

WPF
Dostępny Bieruń - poprawa dostępności 

usług publicznych w Gminie Bieruń
12 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 220,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
265 000,00 265 000,00 15 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
1 178 762,00 1 178 762,00 1 143 523,00 35 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność, w tym: 1 828 566,00 1 633 025,00 0,00 1 633 025,00 118 761,00 5 000,00 0,00 0,00 71 780,00

WPF Cyfrowa Gmina 71 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 780,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

3 720,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa - zl
3 720,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 229 852,00 2 151 552,00 1 605 120,00 546 432,00 0,00 78 300,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 435 420,00 371 120,00 45 120,00 326 000,00 0,00 64 300,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 1 714 432,00 1 700 432,00 1 560 000,00 140 432,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

75702

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki

900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 534 500,00 534 500,00 0,00 534 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe, w tym : 534 500,00 534 500,00 0,00 534 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwa ogólna BM 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwa celowa 284 500,00 284 500,00 0,00 284 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 40 597 418,55 39 359 433,05 31 182 068,00 8 177 365,05 982 500,00 32 000,00 0,00 0,00 223 485,50

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 19 328 689,05 19 151 589,05 15 177 000,00 3 974 589,05 2 500,00 20 000,00 0,00 0,00 154 600,00

WPF Dostępna Szkoła 657 589,15 657 589,15 33 000,00 624 589,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
UPCYCLING-A PROJEKT FROM BOTTON TO 

TOP
89 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 800,00

WPF
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy ( wraz z 

wydatkami pośrednimi 72.000,00)
64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 800,00

80104 Przedszkola 12 233 908,50 11 653 023,00 9 883 523,00 1 769 500,00 500 000,00 12 000,00 0,00 0,00 68 885,50

dot.własne 879 504,00 879 504,00 879 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Dostępny Bieruń - poprawa dostępności 

usług publicznych w Gminie Bieruń
68 885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 885,50

80107 Świetlice szkolne 381 000,00 381 000,00 354 202,00 26 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 144 981,00 144 981,00 0,00 144 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 620 000,00 2 620 000,00 406 003,00 2 213 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 

przedszkolnego, w tym:

1 303 210,00 823 210,00 813 210,00 10 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dot.własne 30 120,00 30 120,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych

4 544 610,00 4 544 610,00 4 544 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 14 020,00 14 020,00 3 520,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 231 849,00 1 191 849,00 459 903,00 731 946,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149 Programy profilaktyki zdrowotnej, w tym: 220 080,00 215 080,00 0,00 215 080,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Udzielanie świadczeń zdrowotnych w 

zakresie rehabilitacji dzieci 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Bieruń 

w warunkach domowych

190 080,00 190 080,00 0,00 190 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 9 888,00 9 888,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 964 533,00 964 533,00 450 015,00 514 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność, w tym: 2 348,00 2 348,00 0,00 2 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 348,00 348,00 0,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

852 Pomoc społeczna 5 072 359,50 3 990 771,00 2 791 952,00 1 198 819,00 50 000,00 917 123,00 0,00 0,00 114 465,50

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
14 540,00 14 540,00 14 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej, w tym:

30 898,00 30 898,00 0,00 30 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dot. własne 30 898,00 30 898,00 0,00 30 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, w 

tym:

930 194,00 638 000,00 0,00 638 000,00 0,00 292 194,00 0,00 0,00 0,00

dot. własne 122 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 194,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe , w tym: 350 840,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 345 840,00 0,00 0,00 0,00

dot.własne 345 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 840,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej, w tym: 2 573 690,50 2 546 366,00 2 186 688,00 359 678,00 0,00 8 430,00 0,00 0,00 18 894,50

dot. własne 211 702,00 211 702,00 211 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Dostępny Bieruń - poprawa dostępności 

usług publicznych w Gminie Bieruń
18 894,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 894,50

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
418 836,00 413 706,00 392 451,00 21 255,00 0,00 5 130,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 73 029,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 70 529,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

dot. własne 36 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 529,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność, w tym: 489 332,00 338 761,00 198 273,00 140 488,00 50 000,00 5 000,00 0,00 0,00 95 571,00

WPF Senior+ 338 761,00 338 761,00 198 273,00 140 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Usługi społeczne na rzecz ograniczenia 

skutków kryzysu wywołanego konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy

95 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 571,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
880 000,00 850 000,00 0,00 850 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność, w tym: 880 000,00 850 000,00 0,00 850 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

mieszkańców 
850 000,00 850 000,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 995,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
14 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 995,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 953 888,00 1 699 312,00 1 003 754,00 695 558,00 0,00 5 254 576,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 33 824,00 33 824,00 11 524,00 22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

5 872 643,00 958 805,00 892 860,00 65 945,00 0,00 4 913 838,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 5 503 488,00 590 450,00 565 000,00 25 450,00 0,00 4 913 038,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny, w tym: 575,00 575,00 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 575,00 575,00 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

85504 Wspieranie rodziny 650 248,00 649 510,00 98 795,00 550 715,00 0,00 738,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

56 598,00 56 598,00 0,00 56 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zlecone 56 598,00 56 598,00 0,00 56 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3,  w tym:
340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF Bieruński Bon Żłobkowy 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
13 202 059,00 13 043 508,00 100 090,00 12 943 418,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 68 551,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 304 500,00 214 500,00 0,00 214 500,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 
Gospodarka odpadami komunalnymi, w 

tym:
8 558 253,00 8 558 253,00 100 090,00 8 458 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Świadczenie usług odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Bieruń

8 452 353,78 8 452 353,78 0,00 8 452 353,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi, w tym: 1 195 500,00 1 195 500,00 0,00 1 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu (Stop smog) 
129 151,00 60 600,00 0,00 60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 551,00

WPF LIFE "Śląskie.Przywracamy błękit" 68 551,00 68 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 551,00

WPF Czyste powietrze 60 600,00 60 600,00 0,00 60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 114 000,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym : 1 526 400,00 1 526 400,00 0,00 1 526 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF Oświetlenie uliczne 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

90019
Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

1 222 000,00 1 222 000,00 0,00 1 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność, w tym: 152 255,00 152 255,00 0,00 152 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BZ Zielone otoczenie Domu Kultury 9 800,00 9 800,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BZ Zielone ekrany przy ul. Warszawskiej 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BZ Dworzec ożywiony kolorami kwiatów 29 630,00 29 630,00 0,00 29 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BZ Nasadzenia krzewów na bulodromie 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BZ Zielone ekrany (na ul. Licealnej) 22 825,00 22 825,00 0,00 22 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 578 882,00 51 982,00 0,00 51 982,00 2 526 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 326 900,00 0,00 0,00 0,00 326 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, 

w tym:
33 982,00 33 982,00 0,00 33 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Zasady i warunki sytuowania obiektów 

małej architektury, tablic reklamowych i 

urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń wraz 

ze sporządzeniem studium krajobrazowym 

dla gminy Bieruń

4 981,50 4 981,50 0,00 4 981,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność, w tym: 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BO
Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura dla 

oka i ciała (spotkania)
18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 8 741 511,00 7 881 511,00 4 349 300,00 3 532 211,00 718 800,00 141 200,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 7 261 511,00 7 246 511,00 4 349 300,00 2 897 211,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 8766



Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje na zadania 

bieżące                  

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

 Kwota

w tym:      ..

Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t.

Obsługa długu 

j.s.t.

Wydatki bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 2 i 3 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

z czego 

BO
Ławki rezerwowych na stadionie Unii 

Bieruń Stary
38 011,00 38 011,00 0,00 38 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BO
Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura dla 

oka i ciała 
22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 1 480 000,00 635 000,00 0,00 635 000,00 718 800,00 126 200,00 0,00 0,00 0,00

109 814 151,05 93 436 094,05 52 602 940,00 40 833 154,05 8 036 961,00 6 950 594,00 0,00 900 000,00 490 502,00

WPF

ZB

BO

Zielony budżet

Budżet Obywatelski

Zadania wpisane do WPF

Objaśnienia do użytych w tabeli skrótów: 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 8766



Tabela Nr 3

w tym:
na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8
   600 Transport i łączność 25 898 967,09 25 898 967,09 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

Składka do Metropolii - część majątkowa 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 525 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00
Dotacja celowa przekazana do 

samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

525 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

polagająca na przebudowie skrzyżowania 

drogi wojewódzkiej nr 931 ul. 

Turystrycznej, DP 5905 S ul. Bojszowskiej i 

DG ul. Peryferyjnej w Bieruniu

525 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 24 131 362,09 24 131 362,09 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
11 472 982,15 11 472 982,15 0,00 0,00 0,00

WPF
Ul. Solecka i ul. Sadowa - dokumentacja 

projektowa (RFRD)
4 969 692,00 4 969 692,00 0,00 0,00 0,00

WPF 
Przebudowa ul. Kolejowej w Bieruniu - 

etap I (RFRD)
4 734 423,00 4 734 423,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie przejazdu dla rowerów na ul. 

Węglowej (dokumentacja projektowa 

oraz realizacja )

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Ulica Peryferyjna (dokumentacja 

projektowa)
152 716,80 152 716,80 0,00 0,00 0,00

WPF
Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy i 

ul. Kopcowej w Bieruniu (POLSKI ŁAD)
327 500,00 327 500,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne i ul. 

Szynowej w Bieruniu wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej (POLSKI ŁAD)

1 258 650,35 1 258 650,35 0,00 0,00 0,00

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2023 ROK

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Wyszczególnienie
Wydatki 

majątkowe 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

Dział Rozdział

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

(7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 8766



Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

12 658 379,94 12 658 379,94 0,00 0,00 0,00

WPF
Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy i 

ul. Kopcowej w Bieruniu (POLSKI ŁAD)
6 032 500,00 6 032 500,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne i ul. 

Szynowej w Bieruniu wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej (POLSKI ŁAD)

6 625 879,94 6 625 879,94 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 132 105,00 1 132 105,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 132 105,00 1 132 105,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Projekt przebudowy parkingu przy ul. 

Licealnej i ul. Jerzego 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Modernizacja wewnętrznej ul. Granitowej 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Budowa ul. Leśnej w Bieruniu - 

dokumentacja projektowa 78 105,00 78 105,00 0,00 0,00 0,00

WPF Projekt ulicy Miodowej 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Przebudowa i budowa drogi ul. 

Hodowlanej i drogi łączącej ją z ul. 

Ekonomiczną wraz z infrastrukturą, na 

terenach inwestycyjnych w Bieruniu

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

BO

Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura 

dla oka i ciała (parkingi przy przedszkolu w 

Bijasowicach)

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa drogi gminnej – ul. Homera 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Zakup i montaż wiat przystankowych 

(GZM)
106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00

   700 Gospodarka mieszkaniowa 11 541 347,18 11 541 347,18 9 076 023,66 7 868 288,49 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja budynków komunalnych 

(BOK - dokumentacja)
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup gruntu 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkanowym 

zasobem gminy
1 065 356,00 1 065 356,00 1 024 456,00 1 024 456,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 065 356,00 1 065 356,00 1 024 456,00 1 024 456,00 0,00

WPF

Zamieszkajmy razem - wsparcie 

mieszkaniowe dla uchodźców wojennych 

obywatelstwa ukraińskiego

1 064 456,00 1 064 456,00 1 024 456,00 1 024 456,00 0,00

WPF Program Elena 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00
70095 Pozostała działalność 10 055 991,18 10 055 991,18 8 051 567,66 6 843 832,49 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
10 055 991,18 10 055 991,18 8 051 567,66 6 843 832,49 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 8766



WPF

Budowa zbiornika w Bieruniu w rejonie 

terenów inwestycyjnych przy ul. 

Ekonomicznej 

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Kompleksowa strategia niskoemisyjna 

przeciwdziałająca zmianom klimatu na 

terenie gminy Bieruń obejmująca budowę 

dwóch zintegrowanych centrów 

przesiadkowych w dzielnicy Bieruń Nowy i 

Bieruń Stary - etap II 

750 000,00 750 000,00 670 245,15 569 708,38 0,00

WPF
Modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Bieruń
9 230 991,18 9 230 991,18 7 381 322,51 6 274 124,11 0,00

710 Działalność usługowa 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00
71095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Domy przedpogrzebowe 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00
   750 Administracja publiczna 52 120,22 52 120,22 30 000,00 30 000,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup sprzętu komputerowego 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
75095 Pozostała działaność 32 120,22 32 120,22 30 000,00 30 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
32 120,22 32 120,22 30 000,00 30 000,00 0,00

WPF Cyfrowa Gmina 32 120,22 32 120,22 30 000,00 30 000,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Remiza OSP - Bieruń Stary (dokumentacja) 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

   801 Oświata i wychowanie 1 148 338,00 1 148 338,00 537 603,00 456 962,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 1 148 338,00 1 148 338,00 537 603,00 456 962,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 148 338,00 1 148 338,00 537 603,00 456 962,00 0,00

WPF

Budowa miasteczka ruchu drogowego 

wraz z doposażeniem przejść dla pieszych 

i szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej 

w Bieruniu

537 603,00 537 603,00 537 603,00 456 962,00 0,00

WPF Dostępna szkoła 610 735,00 610 735,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 801 348,85 801 348,85 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 801 348,85 801 348,85 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
801 348,85 801 348,85 0,00 0,00 0,00

WPF
Tężnia solankowa w Bieruniu 

(dokumentacja + realizacja)
200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Odnowa biologiczna w Hali Sportowej 

przy ul. Szarych Szeregów w Bieruniu
401 348,85 401 348,85 0,00 0,00 0,00

Wzmocnij odporność - boisko 

Czarnuchowice
200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 8766



   900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
8 432 430,00 7 932 430,00 0,00 0,00 500 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód. 5 260 000,00 5 260 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

dzielniy Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD - 

realizacja)

263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 997 000,00 4 997 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

dzielniy Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD - 

realizacja)

4 997 000,00 4 997 000,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

PSZOK BN (dokumentacja + realizacja) 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
572 930,00 572 930,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

572 930,00 572 930,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Program ograniczenia emisji na terenie 

miasta Bierunia
500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Dotacje na realizację przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz przyłączy 

kanalizacyjnych  

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

STOP SMOG w GZM - poprawa jakości 

powietrza na terenie Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii

12 930,00 12 930,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Ul. Bijasowicka - oświetlenie (projekt) 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 579 500,00 79 500,00 0,00 0,00 500 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków 

państwowych i innych instytucji 

finansowych 

500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

WPF
Udziały BPIK (wniesienie wkładu do spółki 

prawa handlowego)
500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
79 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00

BO CZTERY ŁAPY (ul. Królowej Jadwigi) 79 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF
Adaptacja budynku przy ul. Spiżowej na 

siedzibę Muzeum Miejskie w Bieruniu
150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

   926 Kultura fizyczna 2 807 896,00 2 807 896,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 8766



92601 Obiekty sportowe 628 000,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
628 000,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Zagospodarowanie terenów za Groblą na 

cele rekreacyjno-sportowe  

(dokumentacja projektowa)

148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00

BO Crossfit Ninja Warrior Park Bieruń 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
Nawierzchnia placu zabaw na oś 

Chemików
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja hali na ul. Szarych Szeregów 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 2 179 896,00 2 179 896,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
180 696,00 180 696,00 0,00 0,00 0,00

BO
Tężnia solankowa - naturalne lecznicze 

inhalatorium (ul. Marcina)
79 896,00 79 896,00 0,00 0,00 0,00

BO
MINIGOLF dla każdego, dla małego i 

dużego (ul.Granitowa)
60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Modernizacja infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej na terenie gminy Bieruń 

(POLSKI ŁAD)

40 800,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

1 999 200,00 1 999 200,00 0,00 0,00 0,00

WPF

Modernizacja infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej na terenie gminy Bieruń 

(POLSKI ŁAD)

1 999 200,00 1 999 200,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 51 022 447,34 50 522 447,34 9 643 626,66 8 355 250,49 500 000,00

Objaśnienia użytych w tabeli skrótów: 

WPF Zadania wieloletnie wpisane do WPF 
ZB Zielony budżet
BO Budżet obywatelski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 8766



Tabela Nr 4 

Wynagrodze-nia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

750
Administracja 

publiczna 
129 333,00 X X X X X

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie /związkom 

gmin/ ustawami

129 333,00 X X X X X

751

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

3 720,00 X X X X X

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie /związkom 

gmin/ ustawami

3 720,00 X X X X X

752 Obrona narodowa 300,00 X X X X X

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie /związkom 

gmin/ ustawami

300,00 X X X X X

851 Ochrona zdrowia 348,00 X X X X X

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

DOCHODY 

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE ZWIĄZANE  Z  REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH 

ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE NA 2023 ROK 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Dochody 

w tym:      ..

Wydatki 

jednostek 

budżetowych                 

z czego 

 Kwota wydatków 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 8766



Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie /związkom 

gmin/ ustawami

348,00 X X X X X

855 Rodzina 5 560 661,00 X X X X X

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych 

gminie /związkom 

gmin/ ustawami

5 560 661,00 X X X X X

5 694 362,00 X X X X X

750
Administracja 

publiczna 
X 129 333,00 129 333,00 128 978,00 355,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie X 129 333,00 129 333,00 128 978,00 355,00 0,00

751

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

X 3 720,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

X 3 720,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa x 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00

75212
Pozostałe wydatki 

obronne 
300,00 300,00 0,00 300,00 0,00

851 Ochrona zdrowia X 348,00 348,00 0,00 348,00 0,00

85195 Pozostała działalność X 348,00 348,00 0,00 348,00 0,00

855 Rodzina x 5 560 661,00 647 623,00 565 575,00 82 048,00 4 913 038,00

85502

Świadczenia rodzinne 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia 

społecznego

X 5 503 488,00 590 450,00 565 000,00 25 450,00 4 913 038,00

85503 Karta Dużej Rodziny X 575,00 575,00 575,00 0,00 0,00

RAZEM DOCHODY  BIEŻĄCE 

ZWIĄZANE  Z  REALIZACJĄ ZADAŃ 

BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ 

INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

WYDATKI 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 8766



85513

Składki na 

ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierajace 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów

X 56 598,00 56 598,00 0,00 56 598,00 0,00

X 5 694 362,00 781 324,00 698 273,00 83 051,00 4 913 038,00

RAZEM WYDATKI  BIEŻĄCE 

ZWIĄZANE  Z  REALIZACJĄ ZADAŃ 

BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ 

INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 8766



Tabela  Nr 5

w zł

Wynagro-

dzenia 

i składki od 

nich 

naliczane              

Wydatki związane

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8

710 Działalność usługowa 10 000,00 X X X X

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji 

10 000,00 X X X X

10 000,00 X X X X

710 Działalność usługowa X 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

71035 Cmentarze X 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

X 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Wyszczególnienie Dochody 
 Kwota 

wydatków 

w tym:      ..

Wydatki 

jednostek 

budżeto-wych                 

z czego 

RAZEM DOTACJE NA ZADANIA WYKONYWANE NA 

MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 

RZADOWEJ 

RAZEM WYDATKI NA ZADANIA WYKONYWANE NA 

MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 

RZADOWEJ

DOTACJE I WYDATKI NA ZADANIA WYKONYWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZADOWEJ                                         

NA 2023 ROK 

DOCHODY

WYDATKI 

Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 8766



Tabela Nr 6

 w zł

§ Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3

PRZYCHODY

905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, 

wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębych ustawach **

1 052 814,03

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu * 1 052 814,03

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

60 500,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 60 500,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje), w tym: 7 000 000,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 7 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy *** 13 706 558,36

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 4 585 565,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 9 120 993,36

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 450 000,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu                                                                           

Program ograniczania niskiej emisji

450 000,00

OGÓŁEM PRZYCHODY 22 269 872,39

ROZCHODY

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 900 000,00

Wykup obligacji komunalnych 2 900 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z czego: 1 685 565,00

spłaty otrzymanych krajowych kredytów 899 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 786 565,00

OGÓŁEM ROZCHODY 4 585 565,00

PER SALDO PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW -17 684 307,39

* Przychody 22 269 872,39

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   17 684 307,39
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 4 585 565,00

PRZYCHODY I ROZCHODY NA 2023 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 8766



Tabela 7

1 2 3 4 5 6 7 8

600 40 000,00 0,00 40 000,00

60017 40 000,00 0,00 40 000,00

4

Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura dla 

oka i ciała (parkingi przy przedszkolu w 

Bijasowicach)

40 000,00 0,00 40 000,00 IR

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
79 500,00 0,00 79 500,00

90095 Pozostała działalność 79 500,00 0,00 79 500,00

5 CZTERY ŁAPY 79 500,00 0,00 79 500,00 GK

921
 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
18 000,00 18 000,00 0,00

92195 Pozostała działalność 18 000,00 18 000,00 0,00

4
Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura dla 

oka i ciała (spotkania)
18 000,00 18 000,00 0,00 NS/BOK

926 KULTURA FIZYCZNA 399 907,00 60 011,00 339 896,00

92601
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym :   
260 011,00 60 011,00 200 000,00

1 (O) Crossfit Ninja Warrior Park Bieruń 200 000,00 0,00 200 000,00 BOSIR

3
Ławki rezerwowych na stadionie Unii Bieruń 

Stary
38 011,00 38 011,00 0,00 BOSIR

4

Dawka wiedzy dla ducha, infrastruktura dla 

oka i ciała (Plac zabaw przy ul. Mieszka I – 

huśtawka podwójna, Walec, huśtawka 

wagowa – ważka, Kiwak podwójny 

17.000,00zł; Plac zabaw na Zabrzegu – 

piaskownica 5.000,00 zł)

22 000,00 22 000,00 0,00 BOSIR

92695 Pozostała działalność 139 896,00 0,00 139 896,00

1
Tężnia solankowa - naturalne lecznicze 

inhalatorium
79 896,00 0,00 79 896,00 IR

2 MINIGOLF dla każdego, dla małego i dużego 60 000,00 0,00 60 000,00 IR

537 407,00 78 011,00 459 396,00

Wydatki łącznie 

SUMA

PLANOWANE WYDATKI BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE REALIZOWANE  W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO                                                    

W 2023 ROKU 

Dział Rozdział
Nr 

projektu
Wyszczególnienie

Wydatki bieżące 

jednostek 

budżetowych 

związane z 

realizacją zadań 

statutowych

Wydatki 

majatkowe            

na inwestycje    i 

zakupy 

inwestycyjne 

Komórka 

realizujaca 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 8766



1 2 3 4 5 6 7

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
96 255,00 96 255,00 0,00

90095 Pozostała działalność 96 255,00 96 255,00 0,00

II Zielone otoczenie Domu Kultury 9 800,00 9 800,00 0,00 GK

IV Zielone ekrany przy ul. Warszawskiej 30 000,00 30 000,00 0,00 GK

VII Dworzec ożywiony kolorami kwiatów 29 630,00 29 630,00 0,00 GK

VIII Nasadzenia krzewów na bulodromie 4 000,00 4 000,00 0,00 GK

X Zielone ekrany (na ul. Licealnej) 22 825,00 22 825,00 0,00 GK

96 255,00 96 255,00 0,00SUMA

Tabela nr 8

PLANOWANE WYDATKI BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE REALIZOWANE  W ZIELONEGO BUDŻETU W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wydatki bieżące 

jednostek 

budżetowych związane 

z realizacją zadań 

statutowych

Wydatki 

majatkowe            

na inwestycje

i zakupy 

inwestycyjne 

Komórka 

realizujaca 
Wydatki łącznie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 8766



Tabela Nr 9

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

756

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających  

osobowości  prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

722 956,00 X X X X X X

Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych
542 956,00 X X X X X X

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie 

hurtowym

180 000,00 X X X X X X

722 956,00 X X X X X X

851 Ochrona zdrowia * X 974 421,00 974 421,00 468 803,00 505 618,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii X 9 888,00 9 888,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi X 784 533,00 784 533,00 458 915,00 325 618,00 0,00 0,00

85154

Przeciwdziałanie alkoholizmowi (z 

wpływów z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym)

X 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

X 974 421,00 974 421,00 468 803,00 505 618,00 0,00 0,00

*

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  I WYDATKI NIMI FINANSOWANE                                                                                                                                                    

NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Wydatki 

bieżące

Wydatki 

jednostek 

budżetowych                 

Dochody

Wydatki to łącznie 974.421,00 zł, w tym z  dochodów, z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym i wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych to 180.000,00 zł. Szacowane BO na 01.01.2023 to 

251.465,00 zł

WYDATKI 

RAZEM WYDATKI

DOCHODY

RAZEM DOCHODY

w tym:      ..
z czego 

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

bieżące na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których 

mowa 

w art. 5 ust 2 i 

3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 8766



Tabela nr 10

w tym:      ..
z czego 

Wynagrodzenia

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
66 000,00 X X X X X

Wpływy z tytułu gromadzenia 

środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

66 000,00 X X X X X

66 000,00 X X X X X

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
X 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

X 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00

X 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00

Wydatki 

jednostek 

budżetowych                 

Dochody

WYDATKI 

RAZEM WYDATKI

DOCHODY

RAZEM DOCHODY

DOCHODY Z TYTUŁU WPŁYWÓW Z TYTUŁU GROMADZENIA ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE 

ZE ŚRODOWISKA I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 8766



Tabela nr 11

w tym:      ..
z czego 

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
8 558 253,00 X X X X X X

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 

8 558 253,00 X X X X X X

8 558 253,00 X X X X X X

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
X 10 558 253,00 8 558 253,00 8 558 253,00 100 090,00 8 458 163,00 2 000 000,00

90002
Gospodarka odpadami komunalnymi, w 

tym:
X 10 558 253,00 8 558 253,00 8 558 253,00 100 090,00 8 458 163,00 2 000 000,00

WPF

Świadczenie usług odbierania i 

zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Bieruń

x 8 452 353,78 8 452 353,78 8 452 353,78 0,00 8 452 353,78 0,00

X 10 558 253,00 8 558 253,00 8 558 253,00 100 090,00 8 458 163,00 2 000 000,00

DOCHODY Z TYTUŁU GOSPODARKI ODPADAMI I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki bieżące Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Dochody

Zaplanowane wydatki obejmują "Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bieruń", w tym koszty prowadzenia 

PSZOK 435.456,00 zł. Ponadto wydatki na wynagrodzenia w kwocie 100.090,00 zł oraz pozostałe koszty, w tym koszty egzekucji należności. 

WYDATKI 

RAZEM WYDATKI

Wydatki 

majatkowe            

na inwestycje                      

i zakupy 

inwestycyjne 

Wydatki razem 

(6+10)

DOCHODY

RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 8766



Tabela nr 12

w tym:      ..

z czego 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane              

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność 40 000,00 X X X X X X

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 

40 000,00 X X X X X X

40 000,00 X X X X X X

600 Transport i łączność X 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
X 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

X 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH LUB DWORCA PRZEZ PRZEWOŹNIKÓW 

I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Wydatki 

bieżące
Wydatki jednostek 

budżetowych                 

Dochody
Wydatki 

majątkowe 

WYDATKI 

RAZEM WYDATKI

DOCHODY

RAZEM DOCHODY

Wydatki 

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 8766



Tabela nr 13 

Wydatki 

bieżace 

w tym wydatki 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 12 658 380,00 x x X X

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych (Słowackiego 

Latochy 6.032.500 + Rozbudowa i budowa Domy 

Polne 6.625.880)

12 658 380,00 x x X X

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 997 000,00 x x X X

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych (Kanalizacja 

sanitarna Ściernie)

4 997 000,00 x x X X

926 Kultura fizyczna 1 999 200,00 x x X X

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych (Modernizacja 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej)

1 999 200,00 x x X X

19 654 580,00 x x X X

600 Transport i łączność X 0,00 0,00 12 658 380,00 12 658 380,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

x 0,00 0,00 12 658 380,00 12 658 380,00

WPF 60016
Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy i ul. 

Kopcowej w Bieruniu (POLSKI ŁAD)
x 0,00 0,00 6 032 500,00 6 032 500,00

WPF 60016

Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne i ul. 

Szynowej w Bieruniu wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej (POLSKI ŁAD)

X 0,00 0,00 6 625 880,00 6 625 880,00

851 Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych x 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85

WPF
Tężnia solankowa w Bieruniu (dokumentacja + 

realizacja)
x 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

WPF
Odnowa biologiczna w Hali Sportowej przy ul. 

Szarych Szeregów w Bieruniu
x 0,00 0,00 401 348,85 401 348,85

Wzmocnij odporność- boisko Czarnuchowice x 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00

WPF 90001
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w dzielniy 

Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD - realizacja)
x 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00

926 Kultura fizyczna x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00

WPF 92695
Modernizacja infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej na terenie gminy Bieruń (POLSKI ŁAD)
x 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00

X 0,00 0,00 20 455 928,85 20 455 928,85

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2023 ROK  

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 

RAZEM DOCHODY

Dochody 

majatkowe 

WYDATKI 

RAZEM WYDATKI

DOCHODY

Wydatki majatkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 8766



w zł 

dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 
dotacje celowe 

dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 
dotacje celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

WYDATKI BIEŻĄCE 

600 Transport i łączność 3 480 000,00 0,00 0,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 480 000,00 0,00 0,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 118 761,00 0,00 0,00 106 761,00 0,00 0,00 12 000,00

75095 Pozostała działaność 118 761,00 0,00 0,00 106 761,00 0,00 0,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 982 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 980 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 5 000,00

85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

85295 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK 

Dział  Rozdział    Wyszczególnienie              Kwota 

w tym

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektara finansów publicznych 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/2/2022

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 8766



90001 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 526 900,00 0,00 2 526 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 326 900,00 0,00 326 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 718 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 800,00

92695 Pozostała działalność 718 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 800,00

RAZEM Z WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 8 036 961,00 0,00 2 526 900,00 3 654 261,00 0,00 980 000,00 875 800,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 

600 Transport i łączność 529 500,00 0,00 0,00 529 500,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 525 000,00 0,00 0,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
572 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 930,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
572 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 930,00

RAZEM Z WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 1 102 430,00 0,00 0,00 529 500,00 0,00 0,00 572 930,00

OGÓŁEM DOTACJE 9 139 391,00 0,00 2 526 900,00 4 183 761,00 0,00 980 000,00 1 448 730,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 39 – Poz. 8766


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 15 Ustęp 4
	Paragraf 15 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 15 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 15 Ustęp 5

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	1. Tabela nr 1 dochody z Autopoprawką 13.12
	2. Tabela nr 2 wydatki bieżące z autopoprawką 13.12.2022
	3. tabela nr 3 inwestycje 2023 po autopoprawkach 13.12.2022
	4 Tabela nr 4 zlecone 2023
	5 Tabela nr 5 AR 2023
	6 Tabela nr 6 przychody i rozchody 13.12.2022 z autopoprawką
	7 tabela nr 7 budzet obywatelski 2023
	8 tabela nr 8zielony budżet 2023
	9 Tabela nr 9 ALKOHOLÓWKA jst-2023
	10 Tabela nr 10 Opłaty i kary 2023
	11 Tabela nr 11 śmieci 2023
	12 Tabela nr 12 przystanki 2023
	13 Tabela nr 13 COVID 2023 0812.2022
	Zalacznik 1

		2022-12-27T14:00:28+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




